siendo aplicable la 

figura del mandato comercial, en los términos del Código Civil y Código de 

Comercio. 

Nosotros nos encargamos de la administración y logística de F&N  en Ecuador, 

por éste servicio que préstamos se cobra mensualmente un promedio de  

$3500.oo (Son: Tres mil quinientos dólares americanos), mas comisiones en 

temporadas altas; como es un servicio de exportación se cobra iva 0% dando 

un total a diciembre 2015 de $43.000,00 (Son: Cuarenta y tres mil dólares 

americanos). 

Para lo cual se ha incurrido en gasto de $ 37.136.64 con lo que se obtuvo una 

utilidad de $5863.36